

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część IX. — Wydana i rozesłana dnia 28. stycznia 1897.

Treść: (M^o 31—33.) 31. Rozporządzenie, dotyczące się urzędowego badania tary wagonów zbiornikowych kolei żelaznych w razie przelewania oleju skalnego podczas przewozu. — 32. Ustawa o ustanowieniu granicy pomiędzy Galicyą a Węgrami przy tak zwanem „Morskiem Oku“ w górach Tatrzańskich. — 33. Ustawa o emisji obligacyi renty królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych na cele wkładowe.

31.

Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 22. stycznia 1897,

tyczące się urzędowego badania tary wagonów zbiornikowych kolei żelaznych w razie przelewania oleju skalnego podczas przewozu.

W uzupełnieniu rozporządzeń z dnia 1. września 1885 (Dz. u. p. Nr. 127) i z dnia 14. grudnia 1886 (Dz. u. p. Nr. 179), zarządza się w porozumieniu z królewsko węgierskiem Ministerstwem skarbu, że gdy olej skalny, za przekazaniem urzędowem przesyłany, ma być podczas transportu przelany z beczek, w których jest wieszony, do wagonów zbiornikowych kolei żelaznej, umyślnie do tego przeznaczonych i sposobnych do przyłożenia urzędowego zamknięcia, za każdym takim przelaniem zbadana być ma urzędownie tara tych wagonów, iżby komora odstawnicza mogła w swoim czasie oznaczyć wagę netto.

Badanie to odbywać się ma w stacyi, gdzie się przelewa, jeżeli tamże jest sposobna do tego waga pomostowa, zawsze bezpośrednio przed przelaniem, w obecności strażników skarbowych do nadzoru przeznaczonych.

Jeżeli zaś w stacyi, gdzie się przelewa, niema sposobnej wagi pomostowej, natenczas strona winna jednocześnie z zamówieniem wagonów zbiornikowych postarać się za pośrednictwem właściwego

zarządu kolejowego, żeby ich tara oznaczona była w innej stacyi kolejowej, sposobną wagą pomostową opatrzonej, w obecności dwóch strażników skarbowych z oddziału straży skarbowej stojącego najbliżej owej stacyi i żeby certyfikat tego badania, który owi dwaj strażnicy skarbowi wystawia, nadesłany został naczelnikowi stacyi gdzie się przelewa, jeszcze przed przelaniem.

Biliński r. w.

32.

Ustawa z dnia 25. stycznia 1897,

o ustanowieniu granicy pomiędzy Galicyą a Węgrami przy tak zwanem „Morskiem Oku“ w górach Tatrzańskich.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiamy co następuje:

§. 1.

Upoważnia się Rząd, żeby ustanowienie granicy pomiędzy powiatem nowotarskim (Galicya) i komitatem spiskim (Węgry) przy tak zwanem „Morskiem Oku“ (po węgiersku halastó) poddał pod decyzję sądu polubownego zwolać się mającego i żeby w porozumieniu z Rządem królewsko węgierskim poczynił potrzebne kroki w celu utworzenia tegoż sądu polubownego.

§. 2.

Wykonanie ustawy niniejszej poruczam Ministrowi spraw wewnętrznych, Ministrowi sprawiedliwości i Ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 25. stycznia 1897.

Franciszek Józef r. w.

Badeni r. w.

Biliński r. w.

Gleispach r. w.

33.**Ustawa z dnia 26. stycznia 1897,**

o emisji obligacji renty królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych na cele wkładowe.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam co następuje:

Artykuł I.

W celu spłacenia a względnie wykonania konwersji długów wkładowych, które ratami ryczałtowemi umarzone być mają, jakoteż w celu pokrycia wydatków na cele wkładowe, emitowane będą obligacje renty, opiewające na walutę ustanowioną ustawą z dnia 2. sierpnia 1892 (Dz. u. p. Nr. 126). Obligacje te są wolne od stępla, odsetki zaś od nich wynosić mają najwięcej trzy i pół od sta.

Artykuł II.

Obligacje renty, w artykule I oznaczone, stanowią osobny dług królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, który zapisany będzie w księdze umyślnie do tego celu założyc się mającej i oddany pod ustawowy nadzór Komisji Rady państwa do kontroli nad długami państwa.

Artykuł III.

Suma corocznie na wkłady potrzebna, która pokrywana będzie zbyciem tych obligacji renty, ma być za każdym razem żądana drogą konstytucyjną.

Artykuł IV.

Począwszy od roku 1898 wydawać należy corocznie na umorzenie obligacji długu państwa kwotę odpowiadającą dwom procentom od całej sumy obligacji renty, na zasadzie ustawy niniejszej pozbytych, z końcem poprzedniego roku zalegającej. Kwota ta umieszczana być ma w rubryce wydatków zwyczajnych długu państwa.

Artykuł V.

Wykonanie ustawy niniejszej, która nabywa mocy obowiązującej od dnia ogłoszenia, poruczam Memu Ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 26. stycznia 1897.

Franciszek Józef r. w.

Badeni r. w.

Biliński r. w.